
Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация  

«Средняя общеобразовательная школа а. Кубина имени Х.А.Дагужиева» 

Абазинского муниципального района 
369312, Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский район, а.Кубина, ул. Набережная, д.91 

телефон: 8 (878-75) 7-57-27; e-mail: kubina-soch@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  17.08.2023 г.                                                                                                                                    № 4-ОД 

аул Кубина 

 

О создании раздела на сайте  гимназии раздела по вопросам снижения 

бюрократической нагрузки 

 

В соответствии с положением ч. 6.1 ст. 47 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании Российской Федерации», для снижения 

необоснованного увеличения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников и учебной нагрузки на обучающихся, влекущего за собой 

неисполнение основной образовательной программы, приказом 

Минпросвещения России от 21.07.2022 г № 582 (далее приказ от 

Минпросвещения России), 

                                                    

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать раздел на сайте общеобразовательной организации, 

посвященный вопросам снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников в срок до 21.08.2023 года. 

2. Составить приказ о снижении бюрократической нагрузки на 

педагогических работников и учебной нагрузки на обучающихся. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

замдиректора по УВР Хурья Ф.М. 

 
 

    

Директор    У.З. Курачинов 

 

 


